

Bekanntmachung

Der Rat des Rates der Gemeinde Krummhörn wurde zu seiner nächsten Sitzung am

Donnerstag, den 21.03.2024 um 18:30 Uhr

eingeladen.

Sitzungsort: Mensa der IGS Krummhörn-Hinte, Bunter Weg 15 26736 Krummhörn

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung der Anwesenden, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift der 18. öffentlichen Sitzung des Rates am 11.12.2023
- 3. Einwohnerfragestunde zur vorhergegangenen (letzten) Sitzung
- 4. Berufung eines Ortsvorstehers für die Ortschaft Eilsum Vorlage: 2021/376
- 5. Neubesetzung von Ausschüssen Vorlage: 2021/396
- 6. Feststellung des Jahresergebnisses 2017 der Gemeinde Krummhörn, Beschluss über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen 2017; Zuführung des Jahresüberschusses zur Überschussrücklage sowie Ausgleich des Fehlbetrages durch Entnahme aus der Überschussrücklage; Entlastungserteilung für den Bürgermeister Vorlage: 2021/381
- 7. Änderung der Verordnung über die Kastrationspflicht für Katzen in der Gemeinde Krummhörn (Katzenschutzverordnung) vom 15.03.2018 Vorlage: 2021/374
- 8. Antragstellung des Mehrgenerationenplatzes Krummhörn aus dem Förderprogramm LEADER Nordseemarschen hier: Übernahmeerklärung des Eigenanteils und der nicht förderfähigen Kosten Vorlage: 2021/387
- 9. Städtebauförderprogramm Greetsiel-Historischer Ortskern

Satzung der Gemeinde Krummhörn über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes "Greetsiel-Historischer Ortskern" vom 29.01.2015 hier: Änderung der Begrenzung des Durchführungszeitraumes Vorlage: 2021/388

- 10. Potenzialanalyse Windenergie für das Gebiet der Gemeinde Krummhörn Vorlage: 2021/389
- 11. Potenzialanalyse Freiflächenphotovoltaik für das Gebiet der Gemeinde Krummhörn

Vorlage: 2021/390

- Bauleitplanung in der Gemeinde Krummhörn: Verlängerung der Veränderungssperre 0530 im Bereich Greetsiel Vorlage: 2021/402
- 13. Einwohnerfragestunde zu den behandelten Tagesordnungspunkten
- 14. Bericht der Bürgermeisterin
- 15. Beantwortung der schriftlich eingereichten Anfragen
- 16. Wünsche und Anregungen
- 17. Schließung der öffentlichen Sitzung

Die Bevölkerung wird hiermit zu der Sitzung eingeladen.

Krummhörn, den 18.03.2024

Gemeinde Krummhörn Die Bürgermeisterin

Hilke Looden